Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я
А М У Р С К А Я    О Б Л А С Т Ь
ГЛАВА  ЗАВИТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.11.2016
	        №
	378

	                                                                           г. Завитинск

	О реализации программ «Социальное

развитие села до 2013 года» и

«Устойчивое развитие сельских

территорий Завитинского района

Амурской области на 2014-2017 годы и

на период до 2020 года»

           Заслушав и обсудив на Административном Совете при главе района информацию об исполнении постановления главы Завитинского района от 20.03.2014 № 112 (с изменениями от 14.10.2015 № 340) «О реализации программ «Социальное развитие села до 2013 года» и «Устойчивое развитие сельских территорий Завитинского района Амурской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
п о с т а н о в л я ю:

          1. Информацию об исполнении постановления главы Завитинского района от 20.03.2014 № 112 (с изменениями от 14.10.2015 № 340) «О реализации программ «Социальное развитие села до 2013 года» и «Устойчивое развитие сельских территорий Завитинского района Амурской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» принять к сведению.
          2. Отделу сельского хозяйства администрации Завитинского района (Володину М.Н.) и отделу архитектуры и градостроительства администрации Завитинского района  (Павлюк В.Н.) обеспечить реализацию программы «Устойчивое развитие сельских территорий Завитинского района Амурской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в части строительства (приобретения) жилья в селах Завитинского района, и обеспечить ввод в эксплуатацию 2 жилых домов в с. Камышенка и с. Подоловка до 31.12.2016 года.
          3. Главному специалисту по физической культуре и спорту А.О. Гончарову продолжить работу с главами сельских поселений по вопросу вхождения в государственную программу «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в части  реализации мероприятий  по строительству плоскостных спортивных сооружений на селе.
 4. Рекомендовать главам Иннокентьевского и Болдыревского сельских поселений предоставить пакет документов в министерство сельского хозяйства Амурской области по строительству плоскостных спортивных сооружений на селе до 01.09.2017.
 5. Продолжить работу по включению в государственную программу «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» на строительство индивидуальных жилых домов на селе для молодых специалистов, граждан, осуществляющих трудовую деятельность в социальной сфере.

 6. Признать утратившими силу постановления главы Завитинского района: от 20.03.2014 № 112; от 14.10.2015 № 340.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности главы администрации Завитинского района А.Н. Мацкан.
Глава Завитинского района                                                               С.С. Линевич